
1 
 

 
У К Р А Ї Н А 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ ОБЛДЕРЖАДМІНІСТРАЦІЇ 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ЦЕНТР НАЦІОНАЛЬНО-

ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ ТА ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ» 

РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 

Н А К А З 

 

03.12.2024 м. Рівне                          № 112 

 

Про підсумки обласних етапів 

Всеукраїнських природоохоронних конкурсів 

 

Відповідно до плану проведення обласних заходів і плану участі дітей та 

учнівської молоді у всеукраїнських організаційно-масових заходах за основними 

напрямами позашкільної освіти у 2024 році, затвердженого наказом 

департаменту освіти і науки Рівненської обласної державної адміністрації від                  

21 грудня 2023 року № 297 (зі змінами), плану роботи комунального закладу 

«Центр національно-патріотичного виховання та позашкільної освіти» 

Рівненської обласної ради на 2024 рік, підведено підсумки участі закладів 

загальної середньої та позашкільної освіти в обласних етапах Всеукраїнських 

природоохоронних конкурсів «Юннатівський зеленбуд», «Ліси для нащадків» та 

«Вчимося заповідувати». 

 

Виходячи з зазначеного, згідно з рішенням журі 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Інформацію про результати обласних етапів 

Всеукраїнських  природоохоронних конкурсів «Юннатівський зеленбуд», 

«Вчимося заповідувати» та «Ліси для нащадків», що додається, взяти до уваги. 

 

2. Нагородити дипломом комунального закладу «Центр національно-

патріотичного виховання та позашкільної освіти» Рівненської обласної 

ради  переможців обласного етапу Всеукраїнського конкурсу  «Юннатівський 

зеленбуд»: 

МОРОЗА Владислава, учня 11 класу Великоомелянського ліцею 

Великоомелянської сільської ради Рівненського району (керівник КОВАЛЬЧУК 

Ганна) (І місце); 

 



2 
 

 

БОРОВИК Вікторію, ученицю 10 класу Корнинського ліцею імені 

Свіржевського Романа Петровича Корнинської сільської ради Рівненського 

району (керівник ПАНАСЮК Лариса) (І місце); 

ГАЛАЙКО Софію, ученицю 10 класу Корнинського ліцею імені 

Свіржевського Романа Петровича Корнинської сільської ради Рівненського 

району (керівник ПАНАСЮК Лариса) (І місце); 

НАЗАРЕВИЧ Ірину, ученицю 10 класу Корнинського ліцею імені 

Свіржевського Романа Петровича Корнинської сільської ради Рівненського 

району (керівник ПАНАСЮК Лариса) (І місце); 

МИХАЙЛОВА Микиту, учня 10 класу Корнинського ліцею імені 

Свіржевського Романа Петровича Корнинської сільської ради Рівненського 

району (керівник ПАНАСЮК Лариса) (І місце); 

вихованці гуртка «Ландшафтна архітектура шкільного подвір’я» 

Дорогобузької філії Бабинського ліцею Бабинської сільської ради Рівненського 

району (керівник САЧУК Алла) (ІІ місце); 

вихованці 3 класу Бабинського ліцею Бабинської сільської ради 

Рівненського району (керівник ГРЕЧИЧ Раїса) (ІІ місце). 

 

3. Нагородити дипломом комунального закладу «Центр національно-

патріотичного виховання та позашкільної освіти» Рівненської обласної 

ради  переможців обласного етапу Всеукраїнського конкурсу  «Вчимося 

заповідувати»: 

ПОЛЯКОВУ Богдану, ученицю 7 класу   опорного закладу «Бугринський 

ліцей» Бугринської сільської ради Рівненського району (керівник                                

БІЛИК Наталія) (І місце); 

ХАРЕЧКО Давида, учня 2 класу  Кричильського ліцею імені Леоніда 

Куліша-Зіньківа  Сарненської міської ради Сарненського району (керівник 

БАСИСТА Марія) (ІІ місце); 

МАРКОВІНУ Ангеліну, ученицю 7 класу Томашгородської гімназії 

Рокитнівської селищної ради Сарненського району (керівник ЩЕРБА Олена)   

(ІІІ місце); 

учнівський колектив 6 класу Березнівського економіко-гуманітарного ліцею 

Березнівської сільської ради Рівненського району (керівник                            

ЦИМБАЛЮК Ольга) (ІІІ місце). 

 

4. Нагородити дипломом комунального закладу «Центр національно-

патріотичного виховання та позашкільної освіти» Рівненської обласної 

ради  переможців обласного етапу Всеукраїнського конкурсу «Ліси для 

нащадків»: 

ДЕРЕВЕНКО Софію, ученицю 9 класу Висоцького ліцею Висоцької 

сільської ради Сарненського району (керівник ГАНЬКО Наталія) (І місце); 



3 
 

ЛЕГКУ Владиславу, вихованку гуртка «Юні екологи», ученицю 10 класу   

Миляцького ліцею Миляцької сільської ради Сарненського району (керівники 

ЛЕГКА Алла та ОХМАК Володимир) (І місце); 

 БАСИСТУ Євангеліну, ученицю 8 класу Кричильського ліцею Леоніда 

Куліша-Зіньківа Сарненської міської ради Сарненського району (БАСИСТА 

Марія) (ІІ місце). 

 

5. Надати подяку комунального закладу «Центр національно-

патріотичного виховання та позашкільної освіти» Рівненської обласної ради  за 

залучення дітей до оздоровлення довкілля, збереження існуючих зелених 

насаджень та участі в обласних етапах природничих Всеукраїнських конкурсів: 

ПАНАСЮК Ларисі, вчителю біології Корнинського ліцею Корнинської 

сільської ради імені Свіржевського Романа Петровича  Рівненського району; 

КОВАЛЬЧУК Ганні, вчителю біології Великоомелянського ліцею 

Великоомелянської сільської ради Рівненського району; 

САЧУК Аллі, вчителю Дорогобузької філії Бабинського ліцею Бабинської 

сільської ради Рівненського району; 

ГРЕЧИЧ Раїсі, вчителю Бабинського ліцею Бабинської сільської ради 

Рівненського району; 

БІЛИК Наталії, вчителю опорного закладу «Бугринський ліцей» 

Бугринської сільської ради Рівненського району; 

БАСИСТІЙ Марії, вчителю Кричильського ліцею імені Леоніда Куліша-

Зіньківа  Сарненської міської ради Сарненського району; 

ЩЕРБІ Олені, вчителю Томашгородської гімназії Рокитнівської селищної 

ради Сарненського району; 

ЦИМБАЛЮК Ользі, вчителю Березнівського економіко-гуманітарного 

ліцею Березнівської сільської ради Рівненського району; 

ГАНЬКО Наталії, вчителю Висоцького ліцею Висоцької сільської ради 

Сарненського району; 

ЛЕГКІЙ Аллі, вчителю Миляцького ліцею Миляцької сільської ради 

Сарненського району; 

 ОХМАКУ Володимиру, вчителю Миляцького ліцею Миляцької сільської 

ради Сарненського району. 

 

6. Матеріали переможців обласних етапів природоохоронних конкурсів 

надіслати на Всеукраїнські етапи конкурсів до Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді  (м. Київ, вул. Вишгородська,19). 

 

7. Контроль за виконанням наказу покласти на ГАЙДАЧЕНКО Людмилу, 

заступника директора з навчально-виховної роботи закладу. 

 

                             

Директор                                                                      Віктор САМЧУК 

                                                                                



4 
 

                                                                       

Додаток до наказу комунального 

закладу «Центр національно- 

патріотичного виховання та 

позашкільної освіти»                                                                                      

Рівненської обласної ради                                                                                     

від 03.12.2024 № 112 
 

                                                    І Н Ф О Р М А Ц І Я 

про результати обласних етапів Всеукраїнських  

 природоохоронних конкурсів «Юннатівський зеленбуд», «Вчимося 

заповідувати» та «Ліси для нащадків» 

 
Всеукраїнські природоохоронні конкурси передбачають створення зелених 

насаджень в населених пунктах та навколо них, закладання шкілок, лісорозсадників 

у закладах загальної середньої та позашкільної освіти, лісництвах, на присадибних 

ділянках. Головною метою конкурсів є формування творчої працелюбної 

особистості, економічної і екологічної культури учнів, привернення уваги органів 

влади, громадських рад, громадськості до проблем екології навколишнього 

середовища. 

В конкурсах взяли участь учні закладів загальної середньої та позашкільної 

освіти Великоомелянської, Бабинської, Березнівської, Бугринської, Корнинської 

сільських рад Рівненського району, Сарненської міської ради, Висоцької, 

Миляцької сільських рад Сарненського району. 

Учнівський колектив Корнинського ліцею імені Свіржевського Романа 

Петровича  Корнинської сільської ради  Рівненського району реалізували проєкт 

спрямований на покращення довкілля та збереження природи,  об’єднавши зусилля 

учнів, педагогів та батьків щодо благоустрою, естетичного  оформлення та 

озеленення території ліцею.  

Учні 11 класу Великоомелянського ліцею Великоомелянської сільської ради 

Рівненського району з’ясували, які малопоширені види, сорти декоративних рослин 

вирощуються на присадибних ділянках закладу освіти, вивчили асортимент 

декоративних рослин, дізнатися про особливості їх вирощування, склали список 

рослин, які можна в подальшому використати для озеленення території школи. 

Колектив учнів Висоцького ліцею Висоцької сільської ради Сарненського 

району вивчили склад та видову різноманітність шкідників дерев Висоцького 

лісництва. 

Цікавий проєкт «Екологічний стан малих річок села Бугрин» підготували учні 

7 класу опорного закладу «Бугринський ліцей» Бугринської сільської ради 

Рівненського району,  де з’ясували причини забруднення і зникнення малих річок, 

визначили якість води в річках, впорядкували та очистити малі річки від  

зовнішнього забруднення. 

 

 

 

Директор                                                                        Віктор САМЧУК 


